Uzun ilk bölümün dili ve mefhumları, Peygamber'in hadis-

* Makalenin orijinal adı ve künyesi şöyledir: "A Shadhili Presence in Shi'ite Islam", *Sophia Perennis*, sayı: 1, İran 1975, s. 97-100.

** Yrd. Doç. Dr., Yalova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi (ahmet_murat@hotmail.com)

1 Yaklaşık bin sayfalık bu çalışma Abbas Kûmî (ö. 1359/1940) tarafından derlenmiş ve İran, Irak ve Lübnan'da defalarca basılmıştır.

2 Bk. *Mefâtihu'l-Cinân*, M.H. 'İlmi edition, Tahran, 1381 H., s. 531-560; Isawi edition, Tahran, 1379, s. 350-369 vb. Bu duânın, Şîî imamların sözleri, öğütleri ve duâlarından oluşan bir seçkinin parçası olarak, yakın gelecekte yayınlanması muhtemel tam bir tercümesini hazırladım.

Mesele Molla Sadrâ'nın damadı ve Isfahan Okulu'nun önemli isimlerinden biri olan Molla Muhsin Feyz Kâşânî,³ *Kelimât-ı Meknûne*'sinde⁴ ondan bir çok alıntı yapar; son yüzyılın meşhur mistik-filozofu Molla Hâdî Sebzivârî de,⁵ *Şerh-i esmâ* ve *Şerh-i duâ-i sabah*⁶ gibi bir çok eserinde ona atıfta bulunur.

Yine de Allâme Meclisî'nin (ö. 1110/1698) İmam Hüseyin'in duâsı üzerine olan yorumlarına göz atmak ilginçtir. Safevî devrinin bu meşhur ilâhiyatçı ve hukukçusu, modern neşrinde yüz on cildi bulan bir eser olan *Bihârü'l-envâr* (Nurlar Okyanusu) isimli âbidevî Şii Hadis ansiklopedisinin musanifidir. Orada, Seyyid b. Tâûs'un (ö. 664/1265-6) *el-İkbâl*'inden duânın metnini aktardıktan sonra Meclisî şöyle yorumda bulunur: "El-Kef'emî de *el-Beledü'l-emîn*'inde ve Seyyid b. Tâûs diğer eseri *Misbâhu'z-zâir*'inde bu duâya yer verir. Ama bu eserlerde, "Allah'ım" [ifadesin]den duânın sonuna kadarki son varak yoktur.

Ama önde gelen Şîî hadis âlimlerinden birinin bu ihtiyatına rağmen, bu duânın tamamı standart duâ kitaplarında yer almış ve uygun vesilelerle okunmuştur ve bu şüphesiz, son kuşku kısımları da dâhil olmak üzere duânın tamamının içeriğinin Şîî mânevîyatına son derece uygun olduğu içindir.

Bu ilâvenin kaynağı olarak, Şazelî sûfî üstadı İbn Atâullah el-İskenderî'nin (ö. 709/1309) *Hikem*'inin Victor Danner'ca yapılan son tercümesi cevabı sunmaktadır.⁸ Çünkü kitabın [*Hikem*'in] sonunda yer alan “samimi ifâdeler” aslında İmam'ın duâsının son kısmının aynısıdır.